АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 мая 2018 года

№507/а-п
О внесении изменений в административный регламент администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области по предоставлению на территории Перевозского муниципального района муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 22 марта 2017 года №241-п
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства Нижегородской области от 22 ноября 2007 года № 430 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг в Нижегородской области», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в административный регламент администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области по предоставлению на территории Перевозского муниципального района муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 22 марта 2017 года №241-п изменения согласно приложению.
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Н.Ф. Шемякина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru/.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления благоустройства, ЖКХ и строительства Миридонова С.В.
Глава местного самоуправления

 Н.М.Трунина
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

 городского округа Перевозский

Нижегородской области

от 14 мая 2018года №507/а-п

Изменения в административный регламент администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области по предоставлению на территории Перевозского муниципального района муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 22 марта 2017 года №241-п

1.Пункт 2.6 административного регламента администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области по предоставлению на территории Перевозского муниципального района муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденного постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 22 марта 2017 года №241-п, изложить в следующей редакции:
«2.6.Для получения муниципальной услуги заявитель обращается в Отдел или МБУ «МФЦ» подает заявление установленного образца (приложение 1 к настоящему регламенту).

К заявлению прилагаются следующие документы:

Документы 1 группы (личные документы) (предоставляются заявителем лично):

-Акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора).

-Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство.

Документы 2 группы (необходимые и обязательные документы) (предоставляются заявителем лично):

-Документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации, за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства.

-Документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям (при их наличии).

-Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка.

-Подготовленные в электронной форме текстовое и графическое описания местоположения границ охранной зоны, перечень координат характерных точек границ такой зоны в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, являющегося объектом электроэнергетики, системы газоснабжения, транспортной инфраструктуры, трубопроводного транспорта или связи, и если для эксплуатации этого объекта в соответствии с федеральными законами требуется установление охранной зоны. Местоположение границ такой зоны должно быть согласовано с органом государственной власти или органом местного самоуправления, уполномоченными на принятие решений об установлении такой зоны (границ такой зоны), за исключением случаев, если указанные органы являются органами, выдающими разрешение на ввод объекта в эксплуатацию. Предоставление предусмотренных настоящим пунктом документов не требуется в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию реконструированного объекта капитального строительства и в результате указанной реконструкции местоположение границ ранее установленной охранной зоны не изменилось. Документы 3 группы (могут быть предоставлены заявителем, либо получены Отделом в результате межведомственного информационного взаимодействия):

-Правоустанавливающие документов на земельный участок.

-Градостроительный плана земельного участка.

-Разрешение на строительство.

-Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации».

___________________________

Ведущий специалист отдела

строительства, экологии и архитектуры

Шибалин И.Н.
14 мая 2018 года